

Gać, dnia 02.03.2018 r.

K2/01/ZGO/RPO/2018

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW  
ZAINTERESOWANYCH ZŁOŻENIEM OFERTY**

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający – Zakład Gospodarowania Odpadami Gać Sp. z o.o. – udziela odpowiedzi na następujące zapytania wykonawcy do SIWZ:

1. Czy koszt energii elektrycznej, paliwa, personelu, itp. związane z rozruchem technologicznym i próbami końcowymi są po stronie Zamawiającego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z zapisami SIWZ w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi m.in.: „ (...)opracowanie programu odbiorów, zawierającego m.in. plan rozruchu, prób końcowych i prób eksploatacyjnych, zawierającego: zapotrzebowanie na personel Zamawiającego (z określeniem wymaganej liczby, kwalifikacji i uprawnień) i materiały eksploatacyjne (...)”. W związku z powyższym Zamawiający zapewni energię elektryczną, paliwo oraz personel w ramach posiadanych zasobów. Niemniej jednak w przypadku określenia przez Wykonawcę zapotrzebowania na personel Zamawiającego wykraczającego poza zasoby Zamawiającego, np. w zakresie wymaganych uprawnień, niezbędny do przeprowadzenia rozruchu i prób końcowych personel Wykonawca musi zapewnić na swój koszt.

2. Jeśli na etapie składania ofert Wykonawca nie wybrał jeszcze podwykonawców danego zakresu robót, to czy w formularzu oferty może wskazać ten zakres prac przewidzianych do zlecenia podwykonawcy bez podawania nazwy konkretnego podwykonawcy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z art. 36b ust. 1 ustawy 1. Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. Ustawodawca nałożył zatem na zamawiających obowiązek żądania podania przez wykonawców w/w informacji – niezależnie od tego, czy wiąże się to z udostępnianiem potencjału tych podmiotów. W

konsekwencji, Wykonawcy zobowiązani są podać zarówno część zamówienia, jak i firmę podwykonawcy, któremu zamierza powierzyć jej wykonanie.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z art. 36ba ust. 1 ustawy jeżeli powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia na roboty budowlane lub usługi następuje w trakcie jego realizacji, wykonawca na żądanie zamawiającego przedstawia oświadczenie, o którym mowa w art. 25a ust. 1, lub oświadczenia lub dokumenty potwierdzające brak podstaw wykluczenia wobec tego podwykonawcy. Przepis ten wyraźnie zatem reguluje sytuację, gdy powierzenie podwykonawstwa następuje dopiero na etapie realizacji zamówienia.

3. Czy Zamawiający dysponuje i może udostępnić dokumentację elektryczną i AKPiA związaną z linią do produkcji paliwa RDF oraz wszystkich zainstalowanych na tej linii urządzeń?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Celem doprecyzowania opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający przekazuje w załączeniu dokumentację elektryczną oraz AKPiA, dodając tym samym załącznik nr 5 do Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 7 do SIWZ).

Jednocześnie, zgodnie z art. 38 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych tj. z dnia 20 lipca 2017 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579., z późn. zm), Zamawiający informuje, że przedmiotowe zmiany treści SIWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i stanowią wyłącznie doprecyzowanie (uszczegółowienie) opisu przedmiotu zamówienia. Przedstawione dotychczas, w treści SIWZ, w tym w załączniku nr 7 do SIWZ, informacje są wystarczające do przygotowania oferty. Wobec powyższego, nie jest niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach i w konsekwencji termin składania ofert pozostaje bez zmian.

4. Czy Zamawiający posiada oraz czy udostępni Wykonawcy aktualne kody źródłowe oprogramowania dla sterowników PLC oraz aplikacji na panele operatorskie HMI dla linii do produkcji paliwa RDF?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie udostępni kodów źródłowych oprogramowania dla sterowników PLC oraz aplikacji na panele operatorskie dla linii do produkcji paliwa RDF.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie zmian przez Wykonawcę w istniejącym oprogramowaniu sterowników PLC i aplikacjach na panele operatorskie HMI dla potrzeb wykonywanej modernizacji linii?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie zmian w istniejącym oprogramowaniu.

6. Czy Zamawiający dopuszcza dołożenie przez Wykonawcę nowych obwodów w istniejących szafach sterowniczych linii do produkcji RDF, które umożliwią wykonanie interfejsu komunikacyjnego pozwalającego na integrację nowych urządzeń linii z istniejącym systemem sterowania?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza dołożenie przez Wykonawcę nowych obwodów w istniejących szafach sterowniczych linii do produkcji RDF.

Z poważaniem

PRZESZARZĄDU  
Cichiemu  
Jacek Paździenik

Członek Zarządu  
mgr inż. Kazimierz Bączek